
1 
 

Čj.: MULA 27576/2020 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak: 56.6 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

z rozpočtu města Lanškroun uzavřená podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

 

Poskytovatel:  Město Lanškroun 

Sídlo:    nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní město 

IČO:    00279102 

Zastoupené:   Mgr. Radimem Vetchým, starostou 

Bankovní spojení:  č. účtu 19-2725611 / 0100, Komerční banka, a.s. 

Telefon:  465 385 111,  e-mail: podatelna@lanskroun.eu 

 

a   

 

Příjemce: 

Název:   Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 

Právní status:  příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem 

IČO:   70982473 

Sídlo:   Dolní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 

Zastoupený:  Mgr. Aneta Mihulková, ředitelka 

Bankovní spojení: č. účtu 27-8770450207 / 0100 

Telefon:   465 324 665, 775 438 094, e-mail: zs.d.tresnovec@email.cz 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města 

Lanškroun na základě žádosti č.j. MULA 23125/2020 ze dne 14.08.2020 za účelem uhrazení 

výdajů na vytvoření přírodní zahrady podle projektu „Děti v zahradě“, který bude podpořen 

dotací ze Státního fondu životního prostředí České republiky, a to po vybudování přírodní 

zahrady. 

2. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se, že bude činnost realizovat na svou 

vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Návratná finanční výpomoc je poskytována v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



2 
 

 

II. Výše návratné finanční výpomoci a způsob úhrady  

 

1. Návratná finanční výpomoc je poskytována ve výši 342.500 Kč (slovy: 

třistačtyřicetdvatisícpěstset korun českých) pouze na realizaci činnosti uvedené v čl. I. této 

smlouvy, ke které má dojít nejpozději do 31.12.2022.  

2. Návratná finanční výpomoc na základě této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem 

uvedeným v čl. I. této smlouvy a to bezhotovostním převodem na shora uvedený bankovní 

účet Příjemce nebo v hotovosti z pokladny Poskytovatele, a to do 15 dní ode dne uzavření této 

smlouvy. 

3. Návratná finanční výpomoc je bezúročná. 

4. Návratná finanční výpomoc bude na účet poskytovatele vrácena nejpozději do 30 dnů po 

obdržení výše uvedené dotace, nejdéle však do 31.12.2022. . 

 

 

III. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 

stran nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Dojde-li ze strany Příjemce k závažnému porušení smlouvy a poskytovatel takovou skutečnost 

zjistí, je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 

příjemci. Závažným porušením se rozumí: 

a) Realizace činnosti v rozporu s právními předpisy. 

b) Použití poskytnuté návratné finanční výpomoci (případně její části) v rozporu s účelem, 

který je stanoven touto smlouvou. 

3. Pro případ, kdy Příjemce nebude schopen zajistit realizaci činnosti nebo ji z vlastního 

rozhodnutí nebude realizovat, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy 

odstoupit. V takovém případě se Příjemce zavazuje již přijatou návratnou finanční výpomoc 

vrátit Poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. Pro případ prodlení s vrácením návratné finanční 

výpomoci sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z poskytnuté částky za každý 

den prodlení. V případě, že návratná finanční výpomoc do doby odstoupení od smlouvy 

poskytnuta nebyla, Poskytovatel ji Příjemci neposkytne a Příjemce se jí nemůže platně 

domáhat. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním Smlouvy v Registru smluv Ministerstva 

vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MV ČR. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 



3 
 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Lanškroun č. 135/ZM/2020 ze dne 23.09.2020. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

V Lanškrouně dne       V Lanškrouně dne 

 

 

 

      

Základní škola a Mateřská škola,    Město Lanškroun 

Lanškroun, Dolní Třešňovec Mgr. Radim Vetchý 

Mgr. Aneta Mihulková starosta města 

ředitelka školy 


